
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Siciliana
P R E S I D E N Z A

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

Decreto  n.  102 del   13 agosto 2020

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Re-

gione siciliana, approvato con D.P.Reg. 28.02.79, n. 70;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTO          il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123 “Riforma dei controlli di regolarità

amministrativa e contabile … a norma dell’articolo 49 della legge 31 dicembre
2009, n. 196”;

VISTA la circolare MEF 7 settembre 2011, n. 25 inerente “Decreto legislativo 30 giugno
2011, n. 123” - Prime indicazioni applicative  che, al punto 4 – Controllo preventi-
vo sugli atti delle amministrazioni centrali e periferiche – così recita “... non do-
vranno più trasmettersi agli uffici di controllo gli atti che non comportino effetti
finanziari diretti (con relativa transazione nel sistema informatico).”;

VISTA la circolare Ragioneria  Generale della  Regione Siciliana 3 agosto 2012, n. 14,
Prot. 47397 inerente “Controllo delle ragionerie centrali; precisazioni” nella quale
vengono  circostanziate  le  “Prime  indicazioni”  contenute  nella  citata  circolare
MEF 25/2011;

VISTO            il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'art. 68;
VISTO            il  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  “Codice  dei  contratti  pubblici”  e

ss.mm. e ii.;
VISTA l’articolo 24 della legge regionale 17 maggio 2016, n. 8, rubricato: “Modifiche

alla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell’entrata in vigore del de-
creto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” ;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 9 “Legge di stabilità regionale 2020-2022”;
VISTA la legge regionale 12 maggio 2020, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione si-

ciliana per il triennio 2020-2022”;
VISTA la Delibera di Giunta regionale 14 maggio 2020, n. 172, “Bilancio di previsione

della Regione Siciliana 2020 – 2022. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118,
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento,
Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori”;

VISTO           il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con il quale viene conferito, a decorrere dal
19 giugno 2020, all'Avvocato Giovanni Bologna l'incarico di Avvocato Generale
dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione per la durata di
anni tre;

VISTO           il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 – Regolamento di attuazione del
Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2018, n. 19. Rimodulazione degli as-
setti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3,
della legge regionale 17 mazo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente del-
la Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

- Pagina 1 di 2 -



VISTO il D.A.G. n. 173 del 31 dicembre 2019 dell'Avvocato generale con il quale sono
approvati il bando, il disciplinare, il capitolato tecnico di appalto, l’allegato tecni-
co e il quadro della fornitura relativi alla procedura di gara per l'affidamento del
servizio per la composizione, l'impaginazione, la confezione, la consegna, la spe-
dizione e la distribuzione della Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, del rela-
tivo indice annuale, nonché della fornitura del formato elettronico di tutti i suoi fa-
scicoli per il periodo di sessanta mesi con decorrenza dal 1 gennaio 2021 o dal
primo del mese successivo alla stipula del contratto, se successiva;

VISTO il D.A.G. n. 70 del 26 maggio 2020 dell'Avvocato generale con il quale sono ap-
provate le modifiche al  bando, al  disciplinare,  al  capitolato tecnico di appalto,
all’allegato tecnico e al quadro della fornitura conseguenti all’approvazione del
Decreto  legge  19  marzo  2020,  n  34,  convertito  in  legge,  con  modificazioni,
dall’art. 1, comma 1, L. 17 luglio 2020, n. 77;

VISTO           il bando di gara pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana – Parte
II-III n. 25 del 19 giugno 2020;

VISTO           il D.A.G. n. 99 del 5 agosto 2020 con il quale è stata costituita la Commissione di
gara  e  nel  quale  veniva  individuata  la  Dott.ssa  Michela  Bongiorno  quale
componente;

VISTO           la nota n. 14563 del 12 agosto 2020 con la quale la Dott.ssa Michela Bongiorno
ha comunicato di trovarsi in posizione di inconferibilità ai sensi dell’articolo 77,
comma 4, del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  sostituzione  della  Dott.ssa  Michela  Bongiorno  con  la
Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello;

D E C R E T A

Art. 1
La  Dott.ssa  Michela  Bongiorno  viene  sostituita  dalla  Dott.ssa  Antonella  Montagno

Cappuccinello nella funzione di componente della Commissione di gara che, di conseguenza, risulta
così composta:
 Avv. Giuseppe Anzaldi con funzioni di Presidente;
 Dott. Gianpaolo Simone - componente;
 Dott.ssa Antonella Montagno Cappuccinello - componente.

Art. 2
Resta confermato nelle funzioni di segretario della Commissione il Dott. Placido Intravaia.

Art. 3
Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei conte-

nuti  sul sito istituzionale ai  fini  dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line,  ai  sensi
dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21.

Palermo,  13 agosto 2020

- Pagina 2 di 2 -

L’AVVOCATO GENERALE
( Bologna )

Il Dirigente del Servizio G.U.R.S.
e Responsabile della Procedura

( Avv. Vittorio Marino )

(*) = Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993

(*)

(*)


	L’AVVOCATO GENERALE
	(*)
	Il Dirigente del Servizio G.U.R.S.
	e Responsabile della Procedura

	(*)
	(*) = Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993
	P R E S I D E N Z A

	Decreto n. 102 del 13 agosto 2020
	VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47;
	VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
	VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
	VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm. e ii.;
	D E C R E T A


